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CPS
Solutions

Kundenspezifi sche Produktlösungen 
Customer Product Service
Kundenspezifi sche Produktlösungen 



Mit umfassenden Standardlösungen bieten wir unseren Kunden eine breite Produktpalette.
Dazu bündeln wir Know-How, Innovationskraft, Kompetenz und Erfahrungsvorsprung mit
modernsten CAD-Arbeitsplätzen (3D SolidWorks), die eine permanente Produktentwicklung
und Produktoptimierung nach dem neuesten Stand der Technik gewährleisten.
Für kundenindividuelle Projekte konstruieren wir auch innovative Design-Vorschläge
und passgenaue Spezialanfertigungen!

A comprehensive range of standard products means that our customers have a wide choice of
ready-made solutions to their problems. In addition to that we also combine our technical know-
how, innovation, manufacturing skills and overall industry experience. The engineers of our R&D
department work with the latest CAD systems (3D SolidWorks) and can guarantee a permanent
product development and optimisation complying with the best available technology.
We also construct innovative designs and special parts for customer-specifi c projects!

Innovationskraft ist unser Antrieb.
Innovation drives us.
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Rolko Kohlgrüber GmbH | Telephone: +49 (0) 5425  9402-0 | Fax: +49 (0) 5425  9402-20  
Technical data, instructions and further details:  www.rolko.com6

Alle Räder sind optional mit der pannensicheren Einlage „Rolkofi ll“ lieferbar
All wheels are optional with the puncture-proof insert “Rolkofi ll“ available

2.80/2.50-4

200x50

Gabelräder, 10-Speichendesign, 2-teilig mit Luftbereifung |
Fork wheels, 10-spokes design, 2-parts with pneumatic tyre

200 50 M19 6001 60 8 50 R200/50-LA3RAC

230 65 E2 6002 81 12 75 R230/65-LA3GB

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Reifenprofi le | Tyre profi les

Reifenprofi le | Tyre profi les

Aluminium-Felgen | Almunium rims

E1 E1

E1 E1 E2E2

M19
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Technische Daten, Bedienungsanleitungen und weitere Informationen:  www.rolko.com 7

Weitere Reifengrößen siehe unsere Katalogrubrik 5: Bereifungen 
For further tyre sizes please see our catalogue section 5: Tyres

3.00-4

3.00-6

260 85 E5 6002 81 12 75 R260/85-LA3GRAC

265 75 E5 6002 81 12 75 R265/75-LA2GRAC

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Reifenprofi le | Tyre profi les

Reifenprofi le | Tyre profi les

E1 E1 E5

E5

E5E4E4

E6E6



Rolko Kohlgrüber GmbH | Telephone: +49 (0) 5425  9402-0 | Fax: +49 (0) 5425  9402-20  
Technical data, instructions and further details:  www.rolko.com8

Alle Räder sind optional mit der pannensicheren Einlage „Rolkofi ll“ lieferbar
All wheels are optional with the puncture-proof insert “Rolkofi ll“ available

10x2“

3.00-6

Aluminiumfelgen | Aluminium rims

  
22  

  6,60  
  48  

  
22  

  6,60  
  48  

Reifenprofi le | Tyre profi les

Reifenprofi le | Tyre profi les

M2M2

E5 E6E6

250 50 M2 50 R250/50-LA3G

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

265 75 E5 75 R265/75-LA3GRAC

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Flanschräder 10-Speichendesign, 2-teilig mit Luftbereifung |
Flange wheels, 10-spokes design, 2-parts with pneumatic tyre
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Weitere Reifengrößen siehe unsere Katalogrubrik 5: Bereifungen 
For further tyre sizes please see our catalogue section 5: Tyres

12“

12“

Reifenprofi le | Tyre profi les

Reifenprofi le | Tyre profi les

M6M6M5 M5E14

310 55 E14 50 R310/55-LA3GRAC

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

310 55 M6 50 R310/55-LA2GV

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

M6M6M5 M5E14

  
40  

  8,50  
  64  

  
40  

  8,50  
  64  
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Technical data, instructions and further details:  www.rolko.com10

Alle Räder sind optional mit der pannensicheren Einlage „Rolkofi ll“ lieferbar
All wheels are optional with the puncture-proof insert “Rolkofi ll“ available

3.00-8

3.00-8

Aluminiumfelgen | Aluminium rims

350 70 E8 75 R350/70-LA2GH

350 70 E4 75 R350/70-LA3GB

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Reifenprofi le | Tyre profi les

Reifenprofi le | Tyre profi les

E8

E8

E8

E8

E4

E4

E4

E4

Flanschräder 10-Speichendesign, 2-teilig mit Luftbereifung |
Flange wheels, 10-spokes design, 2-parts with pneumatic tyre

  
40  

  8,50  
  64  

  
40  

  8,50  
  64  
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Weitere Reifengrößen siehe unsere Katalogrubrik 5: Bereifungen 
For further tyre sizes please see our catalogue section 5: Tyres

3.00-8

3.00-8

350 70 E4 75 R350/70-LAS2GB

350 70 E8 75 R350/70-LAS3GH

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Reifenprofi le | Tyre profi les

Reifenprofi le | Tyre profi les

E8

E8

E8

E8

E4

E4

E4

E4

  
40  

  8,50  
  64  

  
40  

  8,50  
  64  
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Alle Räder sind optional mit der pannensicheren Einlage „Rolkofi ll“ lieferbar
All wheels are optional with the puncture-proof insert “Rolkofi ll“ available

Aluminiumfelgen | Aluminium rims

  
46  

  8,50  

  
86  

350 70 E8 75 R350/70-LAGH

410 80 E13 90 R410/80-LAGB

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Reifenprofi le | Tyre profi les

Reifenprofi le | Tyre profi les

E8E8

E8E8

E4

E13E13

E4

3.00-8

3.00-10

Flanschräder Design-Felgen, 2-teilig mit Luftbereifung |
Flange wheels, stylish rim design, 2-parts with pneumatic tyre

  
40  

  8,50  
  64  
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Weitere Reifengrößen siehe unsere Katalogrubrik 5: Bereifungen 
For further tyre sizes please see our catalogue section 5: Tyres

260 85 E5 100 R260/85-LA1GB

300 90 E6 100 R300/90-LA1GB

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Reifenprofi le | Tyre profi les

Reifenprofi le | Tyre profi les

260x85

4.10/3.50-6

E1 E1 E5

E5E5

E5

E6E6

E4E4

  
44  

  8,50  
  70  

  
44  

  8,50  
  70  

E6



Alle Räder sind optional mit der pannensicheren Einlage „Rolkofi ll“ lieferbar
All wheels are optional with the puncture-proof insert “Rolkofi ll“ available

Wir gehen auf Ihre Wünsche ein!
Unsere Räder sind individuell anpassbar. Sprechen Sie uns einfach an, gern beraten 
wir Sie zum Thema Sonderanfertigung oder Anpassungen unserer Produkte.

We meet your individual wishes!
Our wheels are customizable. Feel free to contact us, we would be glad to advise you 
on the adaptation of our products.

Rolko Kohlgrüber GmbH | Telephone: +49 (0) 5425  9402-0 | Fax: +49 (0) 5425  9402-20  
Technical data, instructions and further details:  www.rolko.com14
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Weitere Reifengrößen siehe unsere Katalogrubrik 5: Bereifungen 
For further tyre sizes please see our catalogue section 5: Tyres

Flansche | Flanges

Keilnut-Flansch | Keyway fl ange

Kugellager-Flansch | Ball bearing fl ange

12 50 38,1 6001 U-FLA-KG28-50

19/5 46,5 U-FLA1-KN-19-5

Art-Nr.
Art.-No.

Art-Nr.
Art.-No.

Weitere Ausführungen auf Anfrage | Further models on request.

Für Räder Seite 9 bis 11 | For wheels page 9 to 11

Für Räder Seite 13 | For wheels page 13

  
44  

  8,50  
  70  

Keilnut-Flansche | Keyway fl anges

17/6 62 47,5 U-FLA-KN-17-6

20/6 62 47,5 U-FLA-KN-20-6

Art-Nr.
Art.-No.

  
40  

  8,50  
  64  

  
40  

  8,50  
  64  
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Alle Räder sind optional mit der pannensicheren Einlage „Rolkofi ll“ lieferbar
All wheels are optional with the puncture-proof insert “Rolkofi ll“ available

Kunststofffelgen | Plastic rims

220/120x50

200x50

Reifenprofi le | Tyre profi les

Reifenprofi le | Tyre profi les

E1

M19 M19E1E1

200 50 E1 6001 60 8 50 R200/50-2-LG-S-60

220 50 E1 6000 60 8 50 R220/50-3-L4GS

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Gabelrad, 2-teilig mit Luftbereifung |
Fork wheel, 2-parts with pneumatic tyre

Gabelrad, 1-teilig mit Luftbereifung |
Fork wheel, 1-part with pneumatic tyre
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Weitere Reifengrößen siehe unsere Katalogrubrik 5: Bereifungen 
For further tyre sizes please see our catalogue section 5: Tyres

2.80/2.50-4

260x85

Reifenprofi le | Tyre profi les

Reifenprofi le | Tyre profi les

E2E1

E1

E2E1

E1

230 65 E2 6001 75 12 75 R230/65-2-LGB12

260 85 E4 6001 75 12 75 R260/85-2-LGB12

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

Colour

Art-Nr.
Art.-No.

E5E5E4E4

Gabelrad, 2-teilig mit Luftbereifung |
Fork wheel, 2-parts with pneumatic tyre

Gabelrad, 2-teilig mit Luftbereifung |
Fork wheel, 2-parts with pneumatic tyre
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Piktogramme | Pictograms

Profi l
Profi le

Farbe der Bereifung
Colour of tyre

Colour

Laufbreite
Wheel width

Raddurchmesser
Wheel diameter

(mm)

Kugellager
Ball bearing

Bohrung
Bore
(mm)

Belastbarkeit
Load capacity

(kg)

Einbaulänge
Mounting length

(mm)

Nabenlänge
Hub length

(cm)

Artikel-Nummer
Item number

Art-Nr.
Art.-No.

RolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofillRolkofill
Bereifungen mit pannensicherer Einlage
Tyres with puncture-proof insert

Auf Anfrage lieferbar |
Available on request
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Alle Maße sind ca.-Angaben. All measures are approx. information.

Abbildungen unverbindlich. 
Änderungen vorbehalten. 

Illustrations are not binding. 
Subject to modifi cations.

Wir liefern gemäß unseren neuesten 
Verkaufs- und Lieferbedingungen.

We deliver according to our latest general 
delivery conditions.

Bilder, Texte und Grafi ken im aktuellen 
Rolko Gesamtkatalog sind urheberrechtlich 
geschützt. Eine Übernahme bedarf unserer 
Zustimmung. 

All images, texts and graphics in the current 
Rolko catalogue are protected by copyright.
Any use is subject to our consent.

Irrtum und technische Änderungen 
vorbehalten.

Errors and product modifi cations excepted.

Haben Sie Fragen zu unseren Produkten? Dann rufen Sie uns an!
Das Rolko-Team berät Sie gern.

Do you have any questions about our products? Then give us a call!
The Rolko team is always at your service.

Für jeden Einsatzbereich 
das passende Rad

For every application area 
the appropriate wheel



Rolko Scandinavia ApS
Suensonsvej 2
DK-8600 Silkeborg
Phone +45 87 20 18 88
Fax      +45 86 81 86 88
RolkoDK@rolko.com
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Rolko Kohlgrüber GmbH
Industriestraße 14
D-33829 Borgholzhausen
Phone  +49 5425 9402-0
Fax       +49 5425 9402-20
info@rolko.com
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Production
Xiamen Rolko
Wheels & Components Co. Ltd.
Fujian Province
CN-361100 Xiamen
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ds Rolko Nederland bv

Pakketboot 51
NL-3991 CH Houten
Phone +31 302 567 890
Fax      +31-842 292 903
RolkoNL@rolko.com

www.rolko.com
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Scan
me!


